Красноярский край Саянский район
муниципальное образование Межовский сельсовет

Администрация Межовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2022                    	          с. Межово                               	       № 11 – п

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов и сельхозживотных в период прохождения талых вод
на территории Межовского сельсовета

       В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций на водных объектах Межовского сельсовета, защиты и обеспечения жизнедеятельности населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов и сельхозживотных в период весеннее-летнего половодья 2022 года, на основании Устава Межовского сельсовета, ПОСТАНАВЛЯЮ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения, сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов и сельхозживотных в период прохождения талых вод на территории Межовского сельсовета, (Приложение 1)
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Информационный листок» и подлежит размещению на странице Межовского сельсовета на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.adm-sayany.ru.

Глава Межовского сельсовета                                      А.В. Заруднев

Приложение 1

План мероприятий по обеспечению безопасности населения,
сохранности объектов экономики, материально-технических ресурсов и сельхозживотных в период прохождения талых вод
на территории Межовского сельсовета

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Доведение до населения информации о возможности подтопления
	до 20 марта, а также ежедневно после получения прогноза о сроках наводнения
	администрация сельсовета

	2
	Очистка канав для отвода снеговых талых вод
	до 20 марта
	население

	3
	Очистка водосброса на плотине, а также водопропускных труб на транзитной дороге в черте д.Калиновка и с.Межово
	до 20 марта
	АО «КрайДЭО»

	4
	Очистка водопропускных труб по д.Калиновка и с.Межово
	до 20 марта
	администрация сельсовета

	5
	Проведение обследования прохождения талых вод
	15-18 марта
	Глава сельсовета

	6
	Разработка перечня улиц и домов, попадающих в зону подтопления
	до 20 марта
	администрация сельсовета

	7
	Доклад в МКУ «ЕДДС Саянского района», ведущему специалисту по ГО и ЧС администрации района, главе района, зам главы района
	с 20 марта
	Глава сельсовета